
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

N. __30_______ Reg. Det. AREA 

 
 

 
         Oggetto : Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale  della 

Calabria del 23 novembre  2014. 

                     Approvazione rendiconto spese sostenute   

 
                

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni ed in 

particolare l’art. 107; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987  del 7/8/2014, di 

conferimento delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   

e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare Prefettizia n. 97873 

del 18/11/2014; 

Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese 

sostenute per l’effettuazioni delle consultazioni elettorali di cui soprare; 

Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 

determinazioni d’impegno e di liquidazione; 

Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate 

in conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 



1) di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, di cui all’allegato A), 
parte integrante formale e sostanziale della presente, la cui somma complessiva 
ammonta ad €uro 16.262,95,  ripartito secondo quanto stabilito e come previsto 
dalla circolare citata; 

2) di disporre che l’Ufficio di Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile 
secondo le indicazioni riportate nella circolare della Prefettura, indicata in 
premessa, e lo trasmetta, corredato della relativa documentazione giustificativa 
alla Regione Calabria, per i consequenziali provvedimenti di verifica e di rimborso 
della somma di €uro 16.262,95 per le spese delle consultazioni di cui trattasi. 
 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

   
 

4)- trasmettere copia della presente: 
-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
-al messo comunale per la pubblicazione all’albo on-line. 

 

23/02/2015 
                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                          (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 
 

      

La presente determinazione viene pubblicata mediante pubblicazione  

all’albo pretorio on-line per quindici, giorni consecutivi decorrenti dal

 23/02/2015   al 10/03/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                               Sig.ra Rosaria Fabbio 

 

 
 


